Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики

Приказ № 470

15.06.2015г г.Черкесск.

О государственной аккредитации
образовательной деятельности
ПОУ «МОКСУ имени М.М. Абрекова»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЭ « Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1039 « О государственной
аккредитации образовательной деятельности», на основании заключения по
результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с
приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики от 21.05.2015г. № 397
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать Профессиональное образовательное учреждение
«Международный Открытый Колледж Современного управления имени
М.М.Абрекова» прошедшим государственную аккредитацию
образовательной деятельности сроком на шесть лет по заявленным к
государственной аккредитации образовательным программам, относящимся
к соответствующим уровням образования или к укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки, в соответствии с
приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Оформить и выдать свидетельство о государственной аккредитации
Профессиональному образовательному учреждению «Международный
Открытый Колледж Современного управления имени М.М.Абрекова», а
также приложение № 1 к нему по укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки, к которым относятся
заявленные для государственной аккредитации образовательные программы.

3. В течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа внести
соответствующие сведения и изменения в реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам, согласно
настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп. JI. В. Шевхужева
тел.: (26-41-94)

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Карачаево-Черкесской Республики
от 15.06.2015г. № 470

Профессиональное образовательное учреждение « Международный
Открытый Колледж Современного управления имени М.М. Абрекова»

Образовательные программы, направления подготовки (специальность),
профессия

№
п/п

Коды
укрупненных
групп
профессий,
специальностей

Наименование
укрупненных групп
профессий,
специальностей

Уровень
образования

1 21.00.00 Прикладная геология,
горное дело, нефтегазовое
дело и геодезия

Среднее
профессиональное
образование

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

2 38.00.00 Экономика и управление Среднее
профессиональное
образование

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет ( по
отраслям)

38.02.06. Финансы
38.02.07 Банковское дело

3 40.00.00 Юриспруденция Среднее
профессиональное
образование

40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

40.02.02 Правоохранительная
деятельность

4 54.00.00 Изобразительное и
прикладные виды
искусств

Среднее
профессиональное
образование

54.02.01 Дизайн (по отраслям)